SPM e a Associação Cultural Ancora e Flores - (ACAF)- Organização da Sociedade Civil - 

OSC, Objeto: Execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 852 OF Nº082/2025, oriunda 

da Deputado Estadual José de Arimateia, destinada à aquisição de equipamento de cozinha 

industrial, conforme detalhado no Plano de Trabalho.  Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado por igual 

período. Fundamentação legal: Lei Federal 13.019/2014 e Decreto Estadual: 17.061/2016. 

Assinaturas: Neusa Cadore (Secretária de Políticas para as Mulheres), Emanuele Karine da